Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	      [image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

14 июня 2022 года
О назначении   выборов депутатов Совета депутатов

муниципального образования город Саяногорск шестого созыва

         В связи с истечением срока полномочий депутатов  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск  пятого созыва, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 9, 10 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Хакасия от 10.06.2005 № 34-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов мун6иципальных образований в Республике Хакасия», статьей 12, пунктом 12 части 2 статьи 25 Устава муниципального образования город Саяногорск (в редакции от 26.04.2022 №362), Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:
Статья 1. Назначение выборов депутатов  Совета депутатов  муниципального образования город Саяногорск шестого созыва
1. Назначить   выборы   депутатов   Совета   депутатов  муниципального образования
город Саяногорск шестого созыва на 11 сентября 2022 года.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
         1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования         в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов                                           Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования                                               муниципального образования

город Саяногорск                                                                   город Саяногорск
                                                        В.В. Ситников                                                    И.А. Данилов
 «14»  июня 2022 года

№ 369